CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Rodovia Transamazônica, s/n – Agrópolis do INCRA – Bairro Amapá – CEP 68.502-100 – Marabá-Pará

Email: gab02cbrodrigo@gmail.com / Contato: 94 – 99111-5780

Gabinete 02

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO LIMA DA SILVA

REQUERIMENTO N° 04/2021.

Autor: Rodrigo Lima

Assunto: Solicito Sinalização e Redutores de velocidade na Rua Salvador entre a Avenida

Manaus e Avenida Afro Sampaio, Bairro Belo Horizonte.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores.

                 O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa

de Leis, na forma do art. 171, inciso I, seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal

de Marabá e ao Secretário Institucional de segurança pública, com a seguinte indicação:

Solicito Sinalização e Redutores de velocidade na Rua Salvador entre a Avenida Manaus e

Avenida Afro Sampaio Bairro Belo Horizonte.

                  Justificativa

     Moradores da rua citada reclamam da falta de sinalização, haja avista que local

citado, não há redutores, pois é uma área de grande circulação de veículos sem nenhuma

sinalização para orientação, Diante do exposto, peço aos nobres pares a aprovação desta

proposição.

Marabá, 25 de Fevereiro de 2021.

_______________________________________
Rodrigo Lima da Silva

VEREADO-REPUBLICANOS

mailto:gab02cbrodrigo@gmail.com

		2021-02-25T11:35:55-0300
	RODRIGO LIMA DA SILVA:65037774268